- 1 -

自贡职业技术学院教务科研处文件
自职院教字〔2024〕13 号 签发人：王世强

自贡职业技术学院
关于 2024 年春季学生重修的通知

各二级学院：

为加强学风建设，端正学生学习态度，进一步督促学生高质

高效完成课程学习，保证学生能顺利毕业，现开展 2024 年春季

学生重修的工作，有关要求通知如下：

一、重修对象

1、2021 级：2021-2024 学年课程补考不合格者。

2、2022 春高职扩招：2021-2024 学年课程补考不合格者。

3、2022 级：2022-2024 学年课程补考不合格者。

二、重修办理时间

2024 年 4 月 9 日—4 月 21 日

三、具体操作

（一）学生端

所涉及的学生应认真总结经验教训，端正学习态度。及时主

动联系对应课程授课教师，完成重修申请手续。若授课教师已离

职，学生应主动联系二级学院教务办主任，由教务办主任指定当

- 2 -

前学年该课程授课教师负责学生重修事宜。学生将重修申请表

（附件 3）在指定时间内交至二级学院教务办主任（自行联系），

同时完成智慧校园系统申请（重修申请方式及流程见附件 1、附

件 2）。所有重修学生需在 2024 年 4 月 21 日前将重修费用交齐。

高职扩招重修学生按时参与重修网课学习，改进学习方法，顺利

完成学业。

（二）辅导员端

辅导员做好一对一教育帮扶工作，并进行动态跟踪；进行一

对一谈话，做好谈话记录，督促学生认真、及时完成重修课程；

务必提醒学生，若学生没有按要求办理重修，将不能顺利毕业，

后果自负；谈话记录、督促过程性材料等资料暂存各班辅导员处

备案。

（三）教师端

1、任课教师主动与学生取得联系，督促学生按时完成学习，

采取辅导答疑方式或网上辅助学生完成重修课程。学生须严格按

任课教师要求完成课程学习，按要求完成课后练习或作业的学生，

任课教师根据实际情况给予平时分。联系记录、辅导过程性材料

等资料暂存各科任老师处备案。

2、任课教师务必高度重视学生重修工作，对辅导答疑的在

校学生、网上辅助的高职扩招学生要辅导学习任务和作业，每月

至少辅导答疑 2 次。

二级学院教务办主任（教学秘书）办公室

- 3 -

四、具体要求

1.本次报名时间截止后不再接受补报名，缴费标准为 80 元/

学分。未在规定时间内缴费的，视为自动放弃重修资格。因未在

规定时间内完成重修缴费的学生，导致毕业审核不合格的，不能

按时毕业，责任由学生本人承担。请各二级学院做好学生通知工

作。

2.各二级学院（部）要高度重视学生重修工作，全程安排落

实，二级学院（部）负责人为学生重修工作第一责任人，教务办

主任为第二责任人。请各二级学院督促相关学生在规定时间内进

行重修报名，避免发生漏报、错报等现象，并做好相关重修课程

落实的工作。

3.在规定时间内没有办理重修手续的学生，二级学院在 4 月

26 日前审核和统计学生学业情况，确认学业预警学生名单，审

二级学院 教务办主任（教学秘书） 办公室门牌号

信息工程学院 袁倩 4402

航空学院 张剑波 2408

卫生与康复学院 母嘉莉 2513

公共课程部&马克思主义

学院
康磊 2312

文旅学院、建工学院 成玉梅 2412

- 4 -

核无误后将预警结果报教务科研处。二级学院对未办理重修的学

生下发学业预警通知单，并由辅导员通知家长学生学业情况。学

业预警、谈话记录、督促过程性材料等资料暂存二级学院处备案。

附件：1. 《自贡职业技术学院重修申请方式及流程》

2. 《智慧校园系统办理重修操作指南》

3. 《自贡职业技术学院课程重修申请表》

4. 《自贡职业技术学院学生学业预警通知单》

5. 《自贡职业技术学院学业预警学生谈话记录表》

6. 《2024 年春季重修学生名单》

自贡职业技术学院

教务科研处

2024 年 4 月 7 日

自贡职业技术学院教务科科研处 2024 年 4月 7印发

- 5 -

附件 1

自贡职业技术学院

重修申请方式及流程

第一步 系统报名

学生需在规定时间内登陆系统完成重修报名及缴费，超出报

名时间系统将自动关闭。具体操作流程详见《智慧校园系统办理

重修操作指南》（附件 2）。

第二步 填表上交

学生下载并填写《自贡职业技术学院课程重修申请表》（附

件 3），于 2024 年 4 月 21 日前交到二级学院教务办主任处。

第三步 取得联系

学生报名完成后，自行与任课教师建立联系，知悉任课教师

制定的辅导计划，按要求完成重修学习。通过教师辅导答疑、学

习网课的方式进行重修。须严格按任课教师要求完成课程学习，

且按时参加期末考试。严格按照教师的要求完成课后练习或作业

的学生，任课教师根据实际情况给予平时分。

- 6 -

附件 2

智慧校园系统办理重修操作指南

一、手机端登录智慧校园微平台系统

二、点击重修报名 三、查看本人待重修课程

- 7 -

四、重修报名及缴费

- 8 -

附件 3

自贡职业技术学院课程重修申请表

姓 名 学 号

所在二级学
院（部）

年级、专业、
班级

重
修
课
程

课程名称 学期 学分 任课教师签字

申请理

由及重

修方式

申请理由（在对应条目前打“√”）

□ 课程结业考试或考查不及格、参加正常补考后仍不及格

□ 课程结业考试不及格，且无故未参加正常补考

□ 缺课（包括事假、病假、旷课）达到或超过该门课程总学时三分之一而

丧失课程结业考试资格

□ 因转学、转专业、休学、参军等学籍异动，有转入专业应修读课程未取

得成绩

学生签名：

年 月 日

二级学

院审核

意见

（盖章）

年 月 日

教务科

研处意

见

（盖章）

年 月 日

备注

- 9 -

附件 4

自贡职业技术学院学生学业预警通知单
姓名 学号 年级

二级学院 专业班级

预警学生

情况说明

学生未参加重修的课程

序号 课程名 成绩 学分 学期

情况告知

根据《自贡职业技术学院学籍管理规定》、《自贡职业技术学院课程重修

管理办法》，该生在期末考试及补考中成绩不及格，若不参加重修获取相应学

分，将不能正常按期毕业，甚至面临退学及永久结业的风险，由此造成的一切

不良后果由学生本人承担并负责。

系部意见

根据《自贡职业技术学院学籍管理规定》，为警示学生，经研究决定，给

予该生学业预警。

签字： 系（部）公章：

年 月 日

辅导员意

见 签字：

年 月 日

学生签字

关于本人学业方面的警示，本人已收到。

签字： 年 月 日

备注

此表一式两份，学生一份，二级学院一份存档。

- 10 -

附件 5

自贡职业技术学院学业预警学生谈话记录表

学院 姓名

年级专业班级

谈话时间 谈话地点

学业预警原因：

谈话记录：

谈话人签名： 学生签名：